ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2016 - PR

29/2016

29/2016

22/03/2016

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,  LEANDRO  DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

29/2016
16/2016-PR
PREGÃO PRESENCIAL
08/04/2016
08/04/2016
O objeto da presente Licitação consiste na aquisição de peças genuínas e contratação de mão de obra
especializada para conserto da bomba injetora e do motor da retro escavadeira RK 406 B n. 02
(RANDON) e conserto da bomba hidráulica e sistema hidráulico da pá carregadeira 924 F
(CARTERPILLAR). Esta aquisição torna-se necessário para consertar os equipamentos, em virtude
dos mesmos serem utilizados para atender a demanda existente de serviços realizados pela
secretaria.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

LOTE:  1  GL-BOMBAS INJETORAS BELTRÃO EIRELI EPP     (4645)
1 PISTAO REGULAGEM BOMBA DO OLEO - Marca: mwm Und 1,00    - 73,89    73,89

2 ANEL EXCENTRICO. - Marca: mwm PC 1,000  - 138,455  138,46

3 KIT PALHETA DE AÇO. - Marca: dayco PC 1,0000 - 323,0616 323,06

4 VÁLVULA DOSIFICADORA - Marca: knnor PC 1,0000 - 230,7583 230,76

5 JOGO DE JUNTA - Marca: spaal Und 1,0000 - 230,7583 230,76

6 ROTOR DE TRANSFERÊNCIA - Marca: zf PC 1,000  - 138,455  138,46

7 BICO INJETOR - Marca: bosch PC 4,000  - 138,455  553,82

8 MATERIAL DE LIMPEZA(DE OFICINA) - Marca: universal Und 1,0000 - 36,9213 36,92

9 MAO DE OBRA BOMBA INJETORA - Marca: gl-bombas Und 1,00    - 276,91    276,91

São Bernardino,   8   de  Abril   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2016 - PR

29/2016

29/2016

22/03/2016

Folha:  2/4

LOTE:  1  GL-BOMBAS INJETORAS BELTRÃO EIRELI EPP     (4645)
10 VALVULA TERMOSTATICA - Marca: knnor Und 1,0000 - 92,3033 92,30

11 FILTRO DIESEL - Marca: tecfil Und 1,0000 - 46,1517 46,15

12 FILTRO DE OLEO - Marca: tecfil Und  1,0000 - 64,6123 64,61

13 OLEO MOTOR - Marca: lubrax Lt   18,0000 - 9,2303 166,15

14 JOGO JUNTAS SUPERIOR - Marca: spaal PC 1,0000 - 369,2133 369,21

15 PARAFUSO DE CABEÇOTE. - Marca: ciser Und 4,0000 - 9,2303 36,92

16 PARAFUSO CURTO CABEÇOTE - Marca: ciser PC 2,0000 - 9,2303 18,46

17 PARAFUSO COLETOR ADMISSÃO - Marca: ciser Und 8,0000 - 7,3843 59,07

18 TUBO DE COLA PRETA - Marca: tree bond Und 2,0000 - 18,4607 36,92

19 POLIA DIANTEIRA - Marca: mwm PC 1,0000 - 323,0616 323,06

20 MANGUEIRA RETORNO OLEO TURBINA - Marca: jamaica Und 1,0000 - 92,3033 92,30

21 BOMBA DE ÁGUA - Marca: schadek PC 1,0000 - 230,7583 230,76

22 TRAVA DE COMANDO - Marca: corcerama Und 1,000  - 27,691  27,69

23 BOMBA OLEO - Marca: urba PC   1,000  - 415,365  415,37

24 JOGO DE JUNTA INFERIOR - Marca: spaal JG 1,0000 - 323,0616 323,06

25 PISTAO DE AÇO - Marca: mahle Und 4,0000 - 230,7583 923,03

26 JOGO BRONZINA MANCAL - Marca: mahle PC   1,0000 - 323,0616 323,06

27 JOGO BRONZINA BIELA - Marca: mahle JG 1,00    - 276,91    276,91

28 CANO BICO 1° - Marca: mahle Und 1,000  - 83,073  83,07

29 CANO BICO 2° - Marca: mahle Und 1,000  - 83,073  83,07

30 CANO BICO 3° - Marca: mahle Und 1,000  - 83,073  83,07

31 CANO BICO 4° - Marca: mahle Und 1,000  - 83,073  83,07

32 BUCHA COMANDO MWM X10 - Marca: corcerama Und 1,0000 - 36,9213 36,92

São Bernardino,   8   de  Abril   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2016 - PR

29/2016

29/2016

22/03/2016

Folha:  3/4

LOTE:  1  GL-BOMBAS INJETORAS BELTRÃO EIRELI EPP     (4645)
33 CAMISA CILINDRO - Marca: mahle Und 4,000  - 83,073  332,29

34 VÁLVULA ESCAPE - Marca: knnor PC 4,0000 - 18,4607 73,84

35 VEDADOR VALVULA - Marca: mahle PC   8,0000 - 9,2303 73,84

36 bucha de biela - Marca: mahle PC 4,0000 - 9,2303 36,92

37 CALÇO CAMISA - Marca: mahle Und 4,0000 - 36,9213 147,69

38 GUIAS DE VALVULA - Marca: mahle PC   8,0000 - 9,2303 73,84

39 SEDE DE ADMISSÃO - Marca: mahle PC 4,0000 - 9,2303 36,92

40 SEDE DE ESCAPE - Marca: mahle PC 4,0000 - 9,2303 36,92

41 VÁLVULA DE ADMISSÃO. - Marca: knnor PC 4,0000 - 18,4607 73,84

42 SERVIÇO PLAINAR COLETOR DE ESCAPE - Marca: gl-bombas SER 1,000  - 138,455  138,46

43 ENCAMISAR CILINDROS - Marca: gl-bombas SER 4,0000 - 92,3033 369,21

44 MANDRILHAR MANCAL - Marca: gl-bombas Und 1,0000 - 461,5166 461,52

45 ESMERILHAR VALVULA - Marca: gl-bombas SER 8,0000 - 9,2303 73,84

46 MÃO DE OBRA MONTAGEM CABEÇOTE. - Marca: gl-bombas Und 1,00    - 276,91    276,91

47 TROCAR VEDADOR - Marca: gl-bombas SER 8,0000 - 9,2303 73,84

48 LIMPEZA QUIMICA - Marca: gl-bombas Und 1,00    - 276,91    276,91

49 RETIFICAR VIRABREQUIM - Marca: gl-bombas SER 1,0000 - 507,6683 507,67

50 SERVIÇO MÃO DE OBRA MONTAGEM, LIMPEZA E AJUSTE
MOTOR - Marca: gl-bombas

SER 1,0000 - 1.384,5498 1.384,55

51 SERVIÇO MÃO DE OBRA RETIFICAR E COLOCAR MOTOR NA
MÁQUINA - Marca: gl-bombas

SER 1,0000 - 553,8199 553,82

52 CONFERIR BIELA - Marca: gl-bombas SER 1,0000 - 18,4607 18,46

53 RETIFICAR BUCHA BIELA - Marca: gl-bombas Und 4,000  - 55,382  221,53

54 RETIFICAR FERRO BIELA - Marca: gl-bombas SER 3,0000 - 92,3033 276,91

São Bernardino,   8   de  Abril   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2016 - PR

29/2016

29/2016

22/03/2016

Folha:  4/4

LOTE:  1  GL-BOMBAS INJETORAS BELTRÃO EIRELI EPP     (4645)
55 CORRIGIR ALTURA CAMISA - Marca: gl-bombas SER 4,000  - 27,691  110,76

56 TROCAR BUCHA DO COMANDO - Marca: gl-bombas SER 1,0000 - 46,1517 46,15

57 PLAINAR BLOCO - Marca: gl-bombas Und 1,0000 - 369,2133 369,21

58 SERVICOS DE PLAINAR CABEÇOTE E AJUSTE DE VALVULAS
- Marca: gl-bombas

Und 4,000  - 27,691  110,76

59 RETIFICAR SEDE VALVULA - Marca: gl-bombas Und 8,0000 - 18,4607 147,69

60 SUBSTITUIR GUIA VALVULA - Marca: gl-bombas Und 8,0000 - 13,8455 110,76

61 TROCAR SEDE DE VALVULA - Marca: gl-bombas SER 8,000  - 27,691  221,53

62 POLIR COMANDO - Marca: gl-bombas SER 1,0000 - 73,8427 73,84

63 CORREIA - Marca: dayco Und 1,0000 - 92,3033 92,30

Total por Fornecedor: 13.000,00

Total Geral: 13.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.043.3.3.90.00.00.00.00.00 (129),  2.043.3.3.90.00.00.00.00.00 (130),  2.043.3.3.90.00.00.00.00.00 (164)

São Bernardino,   8   de  Abril   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO